
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

Г. - "1О внесении изменении в постановление
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ 
муниципального образования город Яровое 
Алтайского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 
29.03.2016 № 10 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» и в целях 
совершенствования механизма программно-целевого планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края 
от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 
Яровое Алтайского края» (с изменениями от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 
№ 273, от 24.06.2021 № 474, от 03.12.2021 № 887, от 17.06.2022 № 453, от 
19.10.2022 № 897, от 19.04.2024 № 429) изменения согласно приложению, к 
настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

3.Организационному отделу направить постановление для опубликования в 
«Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город 
Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

Глава города В.И. Шилов



Приложение
к постановлению
Администрации города Яровое 
Алтайского края 
от ЖОУ£№

ИЗМЕНЕНИЯ,
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 

№ 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования 

город Яровое Алтайского края»
(с изменениями от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 № 273, от 24.06.2021 № 474, от 
03.12.2021 № 887, от 17.06.2022 № 453, от 19.10.2022 № 897, от 19.04.2024 № 429)

В Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, утвержденном* у казанным выше постановлением:

1. После абзаца десятого пункта 2.4. дополнить абзацем следующего 
содержания «Показатели мероприятий, направленных на достижение 
результатов региональных проектов, реализуемых на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края, должны 
соответствовать показателям, установленным в соглашении о предоставлении 
межбюджетных трансфертов местному бюджету из вышестоящих бюджетов на 
реализацию мероприятий в рамках регионального проекта.»

2. В третьем абзаце пункта 2.6. после слов «из внебюджетных источников.» 
следующими словами

«-из иных источников.
К иным источникам, привлекаемым для финансирования муниципальной 

программы, относятся: собственные средства предприятий и организаций 
государственного и негосударственного секторов экономики, средства 
различных государственных и негосударственных фондов, общественных 
организаций и отдельных инвесторов, заинтересованных в реализации 
муниципальной программы (или ее отдельных мероприятий).

Порядок финансирования мероприятий муниципальной программы за счет 
средств иных источников определяется главным распорядителем средств 
бюджета.».

3. В пункте 4.2. слова «Муниципальные программы» заменить словами 
«Утвержденные муниципальные программы».

слова «трех месяцев со дня вступления его в силу.» заменить словами «не 
позднее 1 апреля текущего финансового года».

Второй абзац пункта после слов «текущего финансового года.» дополнить 
словами следующего содержания «При этом изменения, вносимые в ноябре и 



декабре текущего финансового года, подлежат утверждению в срок не позднее 
01 февраля (включительно) следующего финансового года.».

4. В приложении 1 к порядку разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ:

4.1. Таблицу 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы» 
изложить в новой редакции:

№ 
п/ 
п

Цель,
задача, 
мероп­
риятие

Срок 
реализа­

ции

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. рублей Источники 
финансиро 

вания

1-й
год

2-й
год

3-й 
год

п-ый
год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
Подпрограмма 1 (наименование)

1 Цель 1 Всего
в том 
числе:

федеральн 
ый бюджет

краевой 
бюджет

городской 
бюджет

внебюджет 
ные 

источники
иные 

источники
2 Задача

1.1
Всего
в том 
числе:

федеральн 
ый бюджет

краевой 
бюджет

городской 
бюджет

внебюджет 
ные 

источники
иные 

источники
3 Мероп 

риятие 
, 1.1.1

1

i
1

Всего
в том 
числе:

федеральн 
ый бюджет

1
краевой 
бюджет



городской 
бюджет

внебюджет
ные 

источники
иные 

источники

Подпрограмма Ч (наименование)

4.2. Таблицу 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы» изложить в новой редакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. рублей
1-й год п-ый

год
всего

1 2 3 4 5
Всего финансовых затрат*

в том числе
из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования)

из краевого бюджета (на условиях 
софинансирован ия)

из городского бюджета
из внебюджетных источников

из иных источников
Прочие расходы**

в том числе
из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования)

из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)

из городского бюджета
из внебюджетных источников

из иных источников


